
Dekorativní papírová spona na ubrousek,
která rozzáří každou sváteční tabuli. Díky 
různě barevným variantám se hodí 
na každou příležitost, 
např. svatba, oslava narozenin...

APERCLIPP

Pavla Hajná, 1.ročník ADE, 2021/2022 1/9



MATERIÁL

Vyrobeno ze zbytkových odřezků 
papíru. Výhodou je jednoduchá 
výroba z pruhu papíru. 

Velikost se může lišit od velikosti
zbytkového papíru.

Pavla Hajná, 1.ročník ADE, 2021/2022 2/9



BAREVNÉ KOMBINACE

Barevné kombinace se mohou lišit podle 
požadavků. Rulička nemusí být vždy bílá.
Příklady použití barevných papírů:

svatba - bílý, zlatý, béžový, stříbrný

oslava pro ženu - bílý, červený, růžový

oslava pro muže - modrý, zelený, šedý

smuteční událost - bílý, šedý, černý 

štědrovečerní tabule - bílý, zelený, červený 

Pavla Hajná, 1.ročník ADE, 2021/2022 3/9



Pravý roh papíru přeložím 
k levé straně tak, aby s ní horní 
strana lícovala. Zbytek pruhu 
papíru odstřihnu.  

1 2 3 4 5

6 7 8 9

NÁVOD NA KYTIČKU

Trojúhelník rozložím na čtverec. 
Stejným způsobem vytvořím 
další dva stejné čtverce.

Rohy, které leží naproti a spojuje 
je sklad, přiložím k sobě.

Dva rohy držím pevně a delší 
stranu pouze uprostřed 
zmáčknu.

Dva trojúhelníky na rysce 
nastřihnu přibližně do půlky, 
směrem od delší strany.
(viz. na obrázku)

Jeden trojúhelník nastřihnu 
taktéž do půlky, ale v opačném 
směru.

Nakonec narovnám a natvaruji 
okvětní lístky vsunutím prstů 
do lístků.

Stejným způsobem zasunu 
i třetí dílek. 

Dílky zasunu nastřiženými 
konci do sebe. 

Pavla Hajná, 1.ročník ADE, 2021/2022 4/9



NÁVOD NA RULIČKU

1 2 3
Vezmu proužek papíru. Ten celý zatočím do ruličky. 

(průměr ruličky cca 5 cm)
Konec dvakrát spojím sponkovačkou.

Pavla Hajná, 1.ročník ADE, 2021/2022 5/9



1 2 3
Na výrobu potřebuji jednu 
ruličku a tři kytičky.

Ruličku otočím sponkami dolů 
a nahoru nalepím lepidlem 
tři kytičky.

Nakonec stačí prostrčit ubrousek 
a můžu prostírat.

KOMPLETACE

Pavla Hajná, 1.ročník ADE, 2021/2022 6/9



DOPLNĚK
Papírovou sponu můžeme obohatit o doplněk,
stojánek na jmenovku, který barevně
sladíme s papírovou sponou na ubrousek.

Pavla Hajná, 1.ročník ADE, 2021/2022

Postup výroby je skoro stejný jen 
na konci neprovleču ubrousek, 
ale dvakrát nastřihnu ruličku 
svisle do půlky. 

Nachystám si libovolnou jmenovku
a tu prostrčím.

1 2

7/9



Pavla Hajná, 1.ročník ADE, 2021/2022 8/9



Pavla Hajná, 1.ročník ADE, 2021/2022 9/9


